

Formandskollegiets allonge til Danske Professionshøjskoler Handleplan 2015

Formandskollegiet bidrager til Danske Professionshøjskoler Handleplan 2015 ved en indsats inden for flg. områder:

Formandskollegiet indsats skal være målrettet sektorens rammebetingelser.

Formandskollegiet skal arbejde for at skabe respekt om den selvejende institution og bestyrelsernes ansvar for kvalitetssikringen af uddannelserne. Formandskollegiet skal sætte grænser for en yderligere kontrol og bede politikere og embedsmænd tage deres egne styringsredskaber alvorligt.

Formandskollegiet skal arbejde for, at strukturen i den videregående uddannelsessektor understøtte de mål, man ønsker at opnå med professionshøjskolerne. Det kan ikke ske ved at tilnærme eller reelt ændre flere universiteter til professionshøjskoleagtige former. Økonomien i og de generelle rammebetingelser for professionshøjskolesektorens virke skal understøtte sektoren, ikke være en barriere eller udfordring. Det drejer sig om penge, men også om udbudsrettigheder, udviklingsmuligheder og anerkendelse. Det er nødvendigt at masteruddannelse bliver en del af de danske professionshøjskoler udbudsportefølje. Det drejer sig både om attraktive videreuddannelsesmuligheder for professionsbachelorere med erhvervs erfaring, og om attraktive internationale samarbejds muligheder for Danmark og Danmarks professionshøjskoler.

Formandskollegiet skal understøtte og sætte mål for en systematisk og udviklingsorienteret indsats inden for digitalisering og systemunderbygning af professionshøjskolerne kerneforretning, undervisning og uddannelse. Nye digitale udbudsformer og systemunderbygning skal ruste dimittenderne til fremtidens arbejdsmarked, og sikre Danmark og professionshøjskolesektorens konkurrencedygtighed ift. de store uddannelsesnationer, der udbyder uddannelse på et globalt marked og tiltrække talenter fra hele verden.

Formandskollegiet skal arbejde for at synliggøre og styrke samfundsnyttens af professionshøjskoler FoU. Formandskollegiet skal gå i dialog med myndigheder og aftagere om at understøtte anvendelsesorienteringen i og samfundsnyttens af sektorens FoU-indsats.

Formandskollegiet skal arbejde for en udbygning af samarbejdet med LO og DI om uddannelse til den private sektor, herunder udvikling af nye efter- og videreuddannelses tilbud og koncepter, som kan imødekomme arbejdsmarkedets ønsker og behov og bidrage til uddannelsesløftet i sektoren. Formandskollegiet skal markere, at erhvervsakademiernes orientering mod den private sektor ikke må begrunde en begrænsning af bredden i professionshøjskolerne lovfastsatte uddannelsesopgave. En silo-opdeling af de to sektorer uddannelsesindsats er hverken retvisende, hensigtsmæssig eller i overensstemmelse med regeringens ønske om et stigende samspil mellem den private og offentlige sektor.